Zápis č. 4 ze zasedání zastupitelstva obce Rakousy konaného dne 06. 06. 2023


Zasedání bylo zahájeno v 18:09 hod Zasedání bylo ukončeno ve 19:15 hod
Přítomno 7 zastupitelů- viz prezenční listina

1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Starostka Marta Franzová (dále jen „předsedající") zahájila zasedání konstatováním, že  oznámení  o  konání zasedání s programem bylo vyvěšeno  dne  30.  05.  2023  na  úřední  desce  v  elektronické  i listinné  podobě.  Zasedání zastupitelstva bylo  svoláno  v  souladu  s  příslušným  ustanovením   zákona    o obcích a  včas.  Podle prezenční  listiny  bylo  přítomno  7  zastupitelů.  Zasedání zastupitelstva  tedy  bylo usnášení schopné. 

Předsedající navrhl jako zapisovatele Kláru Brožovou a ověřovatele Hynka Matzkeho a Zdeňka Kvapila. Jiné návrhy předneseny nebyly.
Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Při hlasování byl všemi hlasy přítomných zastupitelů určen jako zapisovatel Klára Brožová a ověřovatelé Hynek Matzke a Zdeněk Kvapil.
Celý program tedy zní:
1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Smlouva Ekokom 
3. Rozpočtové opatření č.2
4. Zpráva o kontrole VZP 
5. Dopis ze dne 22.5.2023
6. MMR 
7. Dotace
8. Diskuze

.
Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 51: Schválení zapisovatele Kláru Brožovou a ověřovatele Hynka Matzkeho a Zdeňka Kvapila.

2. Smlouva EKO-KOM a.s.

Důvodová zpráva: starostka obce Rakousy dala k nahlédnutí smlouvu s EKO-KOM a.s., 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 52: OZ se seznámilo se smlouvou s EKO-KOM a.s. a souhlasí aby smlouva pod evidenčním číslem 50/556,  byla znovu podepsána.

3. Rozpočtové opatření č. 2

Důvodová zpráva: starostka obce Rakous informovala obecní zastupitelstvo o rozpočtovém opatření č. 2, přesun 8.000, - Kč mezi položkami.

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 53: OZ souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 2.


4. Zpráva o kontrole VZP 

Důvodová zpráva: starostka obce seznámila zastupitelstvo o kontrolní zprávě VZP, která byla provedena od r. 2019.

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 54: OZ schvaluje zprávu o kontrole VZP.


5. Dopis ze dne 22.5.2023

Důvodová zpráva: starostka obce Rakous, požádala OZ o vyjádření k dopisu ze dne 22.5.2023. Tímto dopisem je nutno se zabývat, jelikož byl doručen datovou schránkou. Zastupitelstvo by se tedy rádo veřejně vyjádřilo k bodům níže. 

1. Nevyvezený odpad – tato událost vznikla z důvodu problému na straně technických služeb. 24.3. objednány technické služby pro vyvezení kontejneru na sklo, kdy kontejner ještě nebyl zaplněný. Dále starostka obce 3x vyvezení urgovala.  Možno doložit vzájemnou korespondencí, která je k nahlédnutí na OÚ. 

2. Oprava tabule u lavičky – oprava je objednána. 

3. Oprava autobusová zastávky – zastávka není v majetku obce a nestojí na pozemku obce, tedy není možné s ní nakládat. U KSSLK má obec 2 roky zažádáno o odkup, který není možno realizovat, kvůli nedokončení KoPÚ.


4. Omezení rychlosti v obci – bylo zamítnuto policií ČR. Žádost byla 2 x podána. Nejprve o omezení rychlosti na 30, poté na 40 a obě varianty zamítnuty Policií ČR – Dopravní inspektorát Semily. 

5. Toaleta pro turisty – objednána na konci dubna, dodána byla v červu (toaleta bude vždy na sezónu). 

6. Akce Rakousy – jednalo se o soukromou akci na OÚ. OÚ občas pronajímá prostory pro soukromé akce. Akce jsou předem nahlášeny, s řádně zaplaceným nájemným. 

7. Kritika na akci 100 let Jizeranu – Kulturní a divadelní spolek Jizeran udělal mnoho pro zkrášlení obce a i po kulturní stránce, proto obec s touto oslavou byla plně v součinnosti a ráda tuto akci podpořila.
ZO  tuto akci hodnotí jako velmi vydařenou a ohlasy z řad obyvatel Rakous jsou velice kladné.



6. MMR

Důvodová zpráva: dle domluvy na 3. zasedání zastupitelstva byl starostkou zaslán dopis p. Bartošovi (mistr pro místní rozvoj), pro pomoc s územním plán. Pan Bartoš se pouze vyjádřil, že se může stavět v zastavěném území. 
Starostka obce Rakous tedy dále podá žádost na Městský úřad Turnov, aby obci rozšířili zastavěné území. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 55: OZ bylo obeznámeno a souhlasí s podáním žádosti.


7. Dotace

Důvodová zpráva: projednání dotací pro budovu OÚ Rakousy. Karel Mařík vznesl návrh na žádost o dotaci pro tepelné čerpadlo a zateplení střechy. Tepelné čerpadlo z důvodu financí a účinnosti zamítnuto. Zateplení střechy: poptání nabídek a klempířů, abychom se orientovali v cenách pro zateplení. Dále projednání PENB (průkaz energetické náročnosti), který je z důvodu zákona potřeba zařídit. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 56: OZ schvaluje podání národní a krajské dotace na rekonstrukci a zateplení střechy a objednání průkazu energetické náročnosti. Dále prozatím zamítá pořízení tepelného čerpadla.



8.  Diskuze

Důvodová zpráva: starostka Marta Franzová navrhla zastupitelstvu, aby byla vyměněna celá část plotu kolem hřbitova a doplněna o sloupky. Dále Karel Mařík poptá p. Chvalinu i k výměně vrat. Iva Štejfová poptá likvidaci zničených buksusů a budou vysazeny nové keře.
Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 57: OZ souhlasí s renovací plotu a vrat kolem hřbitova.








…………………………	…………………………..
	Zdeněk Kvapil	Hynek Matzke ověřovatel		ověřovatel
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Marta Franzová	Klára Brožová
starostka obce	zapisovate



























USNESENÍ
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RAKOUSY
konaného dne 06.06.2023


Usnesení č. 51: Zastupitelstvo obce schvaluje změnu předneseného programu, zapisovatele i ověřovatele zápisu.

Usnesení č. 52: OZ se seznámilo se smlouvou s EKO-KOM a.s. a souhlasí aby smlouva pod evidenčním číslem 50/556,byla znovu podepsána.

Usnesení č. 53: OZ souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 2.

Usnesení č. 54: OZ schvaluje zprávu o kontrole VZP.

Usnesení č. 55: OZ bylo obeznámeno a souhlasí s podáním žádosti.

Usnesení č. 56: OZ schvaluje podání národní a krajské dotace na rekonstrukci a zateplení střechy a objednání průkazu energetické náročnosti. Dále prozatím zamítá pořízení tepelného čerpadla.

Usnesení č. 57: OZ souhlasí s renovací plotu a vrat kolem hřbitova.


V Rakousích 06.06. 2023
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